ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ

КИМОВСКОГО РАЙОНА

2-ГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.12.2022                          № 81-343
О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального
образования Новольвовское Кимовского района от 29.05.2019 № 16-68
«Об утверждении Порядка установления льгот для муниципального

казенного учреждения культуры «Новольвовский центр культуры и досуга», находящегося в ведении органов местного самоуправления

муниципального образования Новольвовское Кимовского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», указом Губернатора Тульской области от 12.10.2022 № 105 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района РЕШИЛО:
 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 29.05.2019 № 16-68 «Об утверждении Порядка установления льгот для муниципального казенного учреждения культуры «Новольвовский центр культуры и досуга», находящегося в ведении органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района следующее изменение:

1.1. Пункт 4 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«- граждане, проходящие (проходившие) военную службу по контракту (в том числе военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, или призванные на военную службу по мобилизации, а также членам их семей.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Районные будни. Кимовский район».

	Глава муниципального образования

Новольвовское Кимовского  района
	                       В.Е.Спиридонов